
7 Přílohy

Příloha A

Seznam vybraných svobodných a svobodomyslných organizací v České republice

České hnutí  svobody v práci  vytvořilo  seznam českých organizací,  které  fungují  na principech

svobody v  práci  nebo mají  podobnou životní  filozofii  a  na  principy svobody v  práci  jsou  jim

sympatické a nechaly se jimi inspirovat. Z více než 60 organizací jsem vybrala následující známější

organizace:

1. Adato Paradigma, občanské sdružení provozující webový portál Hearth.net

2. Etnetera, působící v oblasti webů

3. Google Praha, zabývající se internetovými službami

4. Hanibal, obchod s outdoorovým oblečením

5. Heureka, internetový nákupní rádce

6. HUB Praha, poskytující coworkingové služby

7. Locke & Hobbes, poskytující daňové a účetní poradenství

8. Martinus, knihkupectví

9. Papelote, papírnictví

10. Personalisté, personální agentura

11. REC Group, recyklační ekologické centrum

12. SCIO, působící v oblasti vzdělávání

13. STEM/MARK, poskytující marketingové výzkumy

14. Symbio, internetová agentura

15. ZOOT, prodejce oblečení 



Příloha B

Dotazník výzkumného šetření

1.  Vyberte, prosím, Vaše pohlaví:
• Muž
• Žena

2. Vyberte, prosím, Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:
• SŠ s maturitou
• bakalářské
• magisterské
• doktorské

3. V současné době:
• Studuji na VŠ (prezenční studium) a nepracoval/a jsem déle než 6 měsíců u jednoho 

zaměstnavatele
• Studuji na VŠ (prezenční/kombinované studium) a pracuji/pracoval/a jsem déle než 6

měsíců u jednoho zaměstnavatele na zkrácený/plný úvazek
• Pracuji na plný/zkrácený pracovní úvazek

Vyberte, prosím, zda souhlasíte s následujícími tvrzeními:

4. Pouze pro 3a,b: Chtěl/a bych mít při práci dostatek času na svoje koníčky, přátele, rodinu.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím 

5. Pouze pro 3c: Nechci pracovat na plný pracovní úvazek, abych měl/a dost času na svoje 
koníčky, přátele, rodinu (a to i za cenu nižšího finančního příjmu).

• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím 

6. Chtěl/a bych mít možnost vybrat si, kdy konkrétně během dne budu pracovat, abych tak mohl/a 
sladit práci a svůj osobní život.

• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím 

7. Chtěl/a bych mít možnost pracovat odjinud (z domova, kavárny) než z oficiálního místa 
pracoviště.

• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím



8. Preferuji pracovat v organizaci, ve které je možnost vzdělávání a zvýšení kvalifikace.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

9. Preferuji pracovat v organizaci, kde mi bude umožněn kariérní postup.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

10. Pro vykonávání práce chci využívat moderní technologie.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

11. Při výběru pracovního místa zohledňuji také organizaci, která dané pracovní místo nabízí (čím 
se organizace zabývá, jaké služby poskytuje, jaké je její povědomí a prestiž v očích 
společnosti).

• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

12. Preferuji pracovat v organizaci, kde převládají neformální vztahy a přátelská a uvolněná 
atmosféra.

• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

13. Preferuji týmovou spolupráci před samostatnou prací.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

14. Myslím si, že díky spolupráci se staršími kolegy mohu získat další cenné pracovní zkušenosti.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

15. Náplň práce a pracovní úkoly jsou pro mě důležitější než platové ohodnocení.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

16. Svobodný přístup k internetu je pro mě důležitější než platové ohodnocení.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím



17. V práci chci využívat cizí jazyky v rámci každodenních pracovních činností.
• Souhlasím
• Nesouhlasím
• Nevím

18. Přiřaďte následujícím bodům číslo podle důležitosti, jakou pro Vás v pracovním životě mají. 
Každému bodu lze přiřadit pouze jedno číslo na škále 0-10, následující body tak seřadíte podle 
důležitosti.

• Časová flexibilita
• Místní flexibilita
• Možnost vzdělávání
• Využívání moderních technologií
• Image organizace
• Neformální vztahy, přátelská atmosféra
• Náplň práce
• Svobodný přístup k internetu
• Platové ohodnocení
• Možnost kariérního růstu


	7 Přílohy

